РАСПОРЯЖЕНИЕ
No _ ____;:__rJ_ ;z:-_· __ _

г. Москва

О создании резерва материальных ресурсов для выполнения

мероприятий по ГО и защите от ЧС

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 10.11.1996 № 1340 «0 порядке создания и использования

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» и, руководствуясь пунктом «6» статьи

14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «0 защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

и Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «0 гражданской обороне,

обязываю:

1. Создать резерв материальных ресурсов для обеспечения выполнения

мероприятий по ГО, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в количестве и объеме согласно

Номенклатуре (см. приложение) из основных фондов и материальных запасов

структурных подразделений.

2. Начальника эксплуатационно-хозяйственного управления

Джамалова М. А. обеспечить хранение, использование и восполнение

материальных ресурсов согласно разделу I Номенклатуры.

3. Начальника отдела главного механика Волошина А. Н. обеспечить

хранение, использование и восполнение материальных ресурсов согласно

разделу Пи в части позиции 1 раздела V Номенклатуры.

4. Начальника отдела по ГОиЧС Замараева А. В. обеспечить хранение,

использование и восполнение материальных ресурсов согласно разделу III

Номенклатуры.

5. Начальника хозяйственного отдела Заркуа 3. С. обеспечить хранение,

использование и восполнение материальных ресурсов согласно разделу IV и в

части позиций 2-6 раздела V Номенклатуры.

6. Начальника отдела главного энергетика Огольцова Б. Н. обеспечить

хранение, использование и восполнение материальных ресурсов в части

позиций 7-1 О раздела V Номенклатуры.

7. Начальника центра комплексного обеспечения правопорядка

Джамалова Ш. А. обеспечить хранение, использование и восполнение

материальных ресурсов в части позиций 1 7, 18 раздела V Номенклатуры.

8. Начальника транспортного участка Кузнецова В. А. обеспечить

хранение, использование и восполнение материальных ресурсов согласно

разделу VI Номенклатуры.

9. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель КЧСиПБ -

проректор по безопасно · и

проект вносит:

Замараев С . В. (75-38)

А. В. Плотников

№

п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

1.

2.

3.

Приложение

к распоряжению от <d:7\> ~~023 г. № /' ?Z'
«0 создании резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

УТВЕРЖДАЮ

Е><-'-~атель КЧСиПБ -
по безопасности

. В. Плотников

Наименование материальных ценностей Ед. изм. К-во

1. Строительные материалы

Доска обрезная 40 мм мЗ 2

Доска необрезная 30 мм МЗ 2

Кровельное железо лист 12

Уголок 4Ох4О мм т 0,5

Минеральная вата МЗ 1

Проволока крепежная 4 мм т 0,04

Гвозди 100- 150 мм т 0,05

Скобы строительные 300 мм шт. 50

Стекло оконное 4 мм м2 100

Пленка полиэтиленовая 1 х50 мкм м2 200

11. Сантехнические изделия

Задвижка лит. 30с41 нж50 шт. 5

Задвижка лит. 30с41 нж80 шт. 3

Задвижка лит. 30с41нж100 шт. 3

Вентиль чуг. муф. 32 шт. 40

Вентиль чуг. муф. 15 шт. 30

Вентиль чуг. муф. 40 шт. 20

Трубы стальные диам. 15 м .п . 40

Трубы стальные диам. 25 м.п. 60

Трубы полипропиленовые 50 м.п. 50

Сгоны в сборе диам. 15 компл. 50

Радиаторы чугунные (секция) шт. 100

111. Средства индивидуальной, радиационной и химической защиты

Противогазы фильтрующие ГП-7 к-т 250

Респираторы Р-2 УМ шт. 50

Костюмы защитные Л-1 к-т 15

№ Наименование материальных ценностей Ед. изм. К-во

п/п

IV. Вещевое имущество и товары первой необходимости

1. Куртки рабочие летние шт. 15

2. Полукомбинезоны рабочие летние шт. 15

3. Куртки утепленные шт. 7

4. Сапоги юфтевые пар 10

5. Сапоги резиновые пар 10

6. Каски строительные шт. 10

7. Мыло хозяйственное кг 5

8. Перчатки рабочие пар 50

9. Мешки полипропиленовые шт. 100

V. Оборудование и инструмент

1. Сварочный инвертор ком пл. 2

2. Топоры плотницкие 1,2 кг шт. 7

3. Лопаты штыковые без черенка шт. 40

4. Лопаты совковые без черенка шт. 20

5. Ломы обыкновенные шт. 10

6. Черенки для лопат шт. 60

7. Набор электротехнического инструмента ком пл . 2

8. Удлинитель силовой 50 м шт. 3

9. Удлинитель силовой 10 м шт. 5

10. Тепловая пушка шт. 2

11. Бензопила шт. 1

12. Масло к бензопиле л 1

13. Шина 14" к бензопиле шт. 1

14. Цепь к бензопиле шт. 1

15. УШМ ШТ. 2

16. Круги отрезные к УШМ шт. 10

17. Гидравлические ножницы шт. 1

18. Лента сигнальная (250 м) шт. 10

VI. Транспортные средства

1. Легковая техника ед. техн. 5

2. Грузовые т/с ед . техн. 1

3. Автобусы ед. техн. 1

4. Тракторы ед. техн. 2

5. Микроавтобусы ед . техн. 1

Начальник ОГОиЧС С. В. Замараев